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Rådsmøde (miljø) den 20. december 2004 

 

Pkt. 1. Kommissionens forslag til Europa-Parlamentets og Rådets Forordning vedr. Registrering, 

Vurdering og Godkendelse samt Begrænsninger for kemikalier (REACH), etablering af et Europæ-

iske Kemikalieagentur og om ændring af direktiv 1999/45/EF (præparatdirektivet) og Forordningen 

(EF/-) om persistente organiske miljøgifte 

 

Kommissionens forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 67/548/EØF (stofdirektivet) med 

henblik på at tilpasse det til Europaparlamentets og Rådets forordning vedrørende registrering, 

vurdering, godkendelse og begrænsning af kemikalier. KOM (2003) 0644. Politisk debat. 

 

To nye undersøgelser af kemikalier i forbrugerprodukter (legetøj og luftfriskere) understreger, at det 

er nødvendigt, at kemikalier i forbrugerprodukter inkluderes i REACH, samt at alle stoffer (også 

dem under ét ton) skal registreres.  

 

Forbrugerrådet støtter derfor regeringens foreløbige position i forhold til, at: 

 der skal ske en registrering af alle stoffer - inklusive stoffer under 1 ton. 

 kemiske stoffer i artikler omfattes af den kommende REACH-lovgivning. 

 susbtitutionsprincippet skal stå centralt i kommende lovgivning.  

 

Det er samtidig vigtigt, at den danske regering arbejder for, at: 

 der ikke sker yderligere forsinkelser af behandlingen af REACH. 

 der sikres væsentlige, ovenfornævnte forbedringer af det foreslåede system. 

 

./. Forbrugerrådets notat af 8. december 2004 samt høringssvar af 24. november 2003 til Miljøstyrelsen  

er vedlagt. 
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Pkt. 5. Forslag til Europa Parlamentets og Rådets direktiv om batterier og akkumulatorer og brugte 

batterier og akkumulatorer. KOM (2003) 0723, SEK (2003) 1243. Politisk enighed om fælles hold-

ning.  

 

Det er Forbrugerrådets opfattelse, at regeringen aktivt skal arbejde for, at:  

 anvendelsen af cadmium i batterier forbydes snarest muligt og senest i 2008. 

 alle batterier indsamles, og at det gøres så enkelt som muligt for forbrugerne. 

 der tages højde for en informationsindsats rettet mod forbrugerne. 

 produkter, der indeholder batterier, mærkes tydeligt. 

 

./. Notat af 8. december 2004 samt høringssvar af 6. januar 2004 til Miljøstyrelsen er vedlagt. 

 

 

Pkt 7. Forslag til Rådets beslutning om tilladelse til markedsføring i EU af genetisk modificeret raps 

(C/NL/98/11). Vedtagelse. 

 

Forbrugerrådet kan støtte Danmarks nej, idet vi støtter en fortsættelse af moratoriet, så længe der 

ikke er regler om sameksistens på plads i EU.  

Samtidig mener Forbrugerrådet ikke, at sprøjtemiddelresistente genmodificerede planter er en rigtig 

strategi set ud fra et miljøsynspunkt på grund af risikoen for spredning af resistens til omgivende 

planter. 

Desuden bør det respekteres, at der er en meget stor skepsis i befolkningen over for anvendelse af 

genmodificerede planter i fødevareproduktionen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

                            Rasmus Kjeldahl                                                 Villy Dyhr 

                                   Direktør                                            Chef for Politisk Afdeling
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